
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ŚRODOWISKIEM I KLIMATU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25 
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl dsk.sekretariat@umww.pl 

Poznań, dnia 1 sierpnia 2023 r. 

za potwierdzeniem doręczenia  

 

DSK-III.7222.20.2023 

DECYZJA 

Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust 1 i ust. 7, 

art. 211 ust. 1 i ust. 6 pkt 8 oraz art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia  

27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 2556  

ze zm.) oraz art. 104 § 1 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r., – Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 775 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku 

Mizgier Tomasz i Synowie sp. z o.o., Marianowo Brodowskie 20, 63-000 Środa Wielkopolska 

oraz współprowadzącego – Filipa Mizgiera prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą 

Gospodarstwo Rolne Filip Mizgier, Marianowo Brodowskie 24, 63-000 Środa Wielkopolska  

 

ORZEKAM 

 

I. Zmienić decyzję Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-5.6600-30/05 z dnia 23.06.2006 r., 

udzielającą Fermie LWT MIZGIER s.c. z siedzibą w Marianowie Brodowskim 20, 63-000 Środa 

Wielkopolska, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu drobiu  

o obsadzie ponad 40 000 szt., położonej na terenie Fermy w m. Marianowo Brodowskie  

gm. Środa Wielkopolska, zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 

DSR.VI.7623-49/09 z dnia 20.07.2009 r. (w zakresie zmiany oznaczenia Prowadzącego 

instalację), znak: DSR.VI.7623-109/09 z dnia 15.01.2010 r., znak: DSR-II-1.7222.187.2014 z dnia  

11.12.2014 r., znak: DSR-II-1.7222.117.2016 z dnia 31.01.2017 r., znak: DSR-II-2.7222.43.2017  

z dnia 21.07.2017 r. (w zakresie zmiany oznaczenia Prowadzących instalację), znak:  

DSR-II-1.7222.52.2017 z dnia 11.06.2018 r., znak: DSR-II-1.7222.42.2019 z dnia 5.06.2019 r.  

(w zakresie zmiany oznaczenia Prowadzących instalację) oraz znak: DSR-II-1.7222.105.2019  

z dnia 17.12.2019 r. – w ten sposób że:  

 

1. Pkt. II.3 ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

 

II.3 Rodzaj i ilość wykorzystywanej energii materiałów, surowców i paliw  

Rodzaj energii, materiałów, surowców i paliw  Wielkość zużycia  Jednostka  

Energia elektryczna  1600,0 MWh/rok 

Gaz płynny  50 000,0 l/rok 

Woda  35 480,0 m3/rok 

Pasza  25 000,0 Mg/rok 

Ściółka 1,0 Mg/rok 



2 
 

 

 

 

2. Pkt. V.2.1. lit. b otrzymuje brzmienie: 

 

b. Ilość wykorzystywanej wody:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. Pozostałe zapisy decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: SR.II-5.6600-30/05  

z dnia 23.06.2006 r., udzielającej Fermie LWT MIZGIER s.c. z siedzibą w Marianowie 

Brodowskim 20, 63-000 Środa Wielkopolska, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie 

instalacji do chowu drobiu o obsadzie ponad 40 000 szt., położonej na terenie Fermy  

w m. Marianowo Brodowskie gm. Środa Wielkopolska, zmienionej decyzjami Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-49/09 z dnia 20.07.2009 r. 

(w zakresie zmiany oznaczenia Prowadzącego instalację), znak: DSR.VI.7623-109/09 z dnia 

15.01.2010 r., znak: DSR-II-1.7222.187.2014 z dnia 11.12.2014 r., znak: DSR-II-1.7222.117.2016 

z dnia 31.01.2017 r., znak: DSR-II-2.7222.43.2017 z dnia 21.07.2017 r., (w zakresie zmiany 

oznaczenia Prowadzących instalację) znak: DSR-II-1.7222.52.2017 z dnia 11.06.2018 r., znak:  

DSR-II-1.7222.42.2019 z dnia 5.06.2019 r. (w zakresie zmiany oznaczenia Prowadzących 

instalację) oraz znak: DSR-II-1.7222.105.2019 z dnia 17.12.2019 r. – pozostają bez zmian 

 

 

 

III. Niniejsza decyzja jest integralnie związana z decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

znak: SR.II-5.6600-30/05 z dnia 23.06.2006 r., udzielającej Fermie LWT MIZGIER s.c. z siedzibą  

w Marianowie Brodowskim 20, 63-000 Środa Wielkopolska pozwolenia zintegrowanego na 

prowadzenie instalacji do chowu drobiu o obsadzie ponad 40 000 szt., położonej na terenie 

Fermy w m. Marianowo Brodowskie gm. Środa Wielkopolska zmienionej decyzjami Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-49/09 z dnia 20.07.2009 r. (w zakresie 

zmiany oznaczenia Prowadzącego instalację), znak: DSR.VI.7623-109/09 z dnia 15.01.2010 r., 

znak: DSR-II-1.7222.187.2014 z dnia 11.12.2014 r., znak: DSR-II-1.7222.117.2016 z dnia 

31.01.2017 r., znak: DSR-II-2.7222.43.2017 z dnia 21.07.2017 r. (w zakresie zmiany oznaczenia 

Prowadzących instalację), znak: DSR-II-1.7222.52.2017 z dnia 11.06.2018 r., znak:  

DSR-II-1.7222.42.2019 z dnia 5.06.2019 r. (w zakresie zmiany oznaczenia Prowadzących 

instalację) oraz znak: DSR-II-1.7222.105.2019 z dnia 17.12.2019 r.  

 

 

 
 
 

Zaopatrzenie w wodę na cele instalacji  
Ilość wykorzystywanej wody 
Q dopuszczalna roczna (m3/r) 

Technologiczne – pojenie zwierząt   35 000 

Pozostałe związane z funkcjonowaniem instalacji  480 

Razem  35 480 



3 
 

UZASADNIENIE 

 

Mizgier Tomasz i Synowie sp. z o.o., z siedzibą w Marianowie Brodowskim 20, 63-000 Środa 

Wielkopolska oraz współprowadzący – Filip Mizgier prowadzący działalność gospodarczą pod 

nazwą Gospodarstwo Rolne Filip Mizgier, Marianowo Brodowskie 24, wystąpili do Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego, wnioskiem z dnia 31.03.2023 r. (data wpływu 4.03.2023 r.),  

o zmianę decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: SR.II-5.6600-30/05 z dnia 

23.06.2006 r., udzielającej Fermie LWT MIZGIER s.c. z siedzibą w Marianowie Brodowskim 20, 

63-000 Środa Wielkopolska, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu 

drobiu o obsadzie ponad 40 000 szt., położonej na terenie Fermy w m. Marianowo Brodowskie 

gm. Środa Wielkopolska, zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 

DSR.VI.7623-49/09 z dnia 20.07.2009 r., (w zakresie zmiany oznaczenia Prowadzącego 

instalację)  znak: DSR.VI.7623-109/09 z dnia 15.01.2010 r., znak: DSR-II-1.7222.187.2014 z dnia 

11.12.2014 r., znak: DSR-II-1.7222.117.2016 z dnia 31.01.2017 r., znak: DSR-II-2.7222.43.2017  

z dnia 21.07.2017 r. (w zakresie zmiany oznaczenia Prowadzących instalację), znak:  

DSR-II-1.7222.52.2017 z dnia 11.06.2018 r., znak: DSR-II-1.7222.42.2019 z dnia 5.06.2019 r.  

(w zakresie zmiany oznaczenia Prowadzących instalację) oraz znak: DSR-II-1.7222.105.2019  

z dnia 17.12.2019 r. 

 

Obowiązek uzyskania pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowej instalacji, wynika z faktu  

zaliczenia jej do instalacji mogącej powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych 

elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości, wymienionej w ust. 6 pkt 8 lit. a 

załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie 

rodzajów instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów 

przyrodniczych albo środowiska jako całości (Dz. U. z 2014 r., poz. 1169)  

 

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska oraz mając na uwadze 

art. 60 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska  oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) w związku z § 2 ust. 1 pkt 51 lit. b 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.), organem właściwym 

do wydania przedmiotowej decyzji jest Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 

 

Zmiana ww. decyzji nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania instalacji, 

w rozumieniu art. 3 pkt 7 i art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku 

z czym nie została pobrana opłata rejestracyjna. Nie było wymagane również przeprowadzenie 

postępowania z udziałem społeczeństwa, na zasadach w trybie określonych w ustawie z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.  

 

Prowadzący instalację przedłożyli łącznie z wnioskiem o zmianę pozwolenia dowód uiszczenia 

stosownej opłaty skarbowej.  

 

Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, 

przekazano Ministrowi Klimatu i Środowiska zapis ww. wniosku w wersji elektronicznej. 

 

 

 



4 
 

 

W toku postępowania wyjaśniającego wezwano Wnioskodawców do usunięcia braków 

formalnych wniosku i złożenia pisemnych wyjaśnień merytorycznych w sprawie zmiany 

pozwolenia zintegrowanego. Wniosek został uzupełniony w żądanym zakresie. 

Po analizie przedłożonej dokumentacji, pismem znak: DSK-III.7222.20.2023 z dnia 

5.07.2023 r. na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeksu postępowania administracyjnego, 

zawiadomiono Wnioskodawców o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie 

zmiany pozwolenia zintegrowanego dla ww. instalacji. 

 

Zgodnie z art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, pismem 

znak: DSK-III.7222.20.2023 z dnia 18.07.2023 r. zawiadomiono Wnioskodawców o zakończeniu 

postępowania wyjaśniającego oraz o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów 

i materiałów oraz zgłoszonych żądań. Strony nie skorzystały z tego uprawnienia. 

 

Wnioskodawcy wystąpili o zmianę ww. pozwolenia w zakresie uwzględnienia  

w pozwoleniu zintegrowanym rzeczywistego zużycia wykorzystywanej energii elektrycznej, 

paszy, wody oraz gazu płynnego.  

W związku z powyższym nadano nowe brzmienie pkt II.3 oraz V.2.1. lit. b ww. decyzji. 

 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeksu postępowania administracyjnego, decyzję ostateczną, 

na mocy której Strony nabyły prawo, można zmienić za zgodą Stron jeśli przemawia za tym 

interes społeczny lub słuszny interes Stron i nie sprzeciwiają się temu przepisy szczególne. 

Za zmianą decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: SR.II-5.6600-30/05 z dnia  

z dnia 23.06.2006 r. ze zm., przemawia słuszny interes Prowadzących instalację. Jednocześnie 

tutejszy Organ stwierdził, że przepisy szczególne nie sprzeciwiają się dokonaniu zmiany.  

 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

 

POUCZENIE 

 

Od niniejszej decyzji Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu  

i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni 

od dnia jej doręczenia. 

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – przed upływem terminu do 

wniesienia odwołania Strony mogą zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka  

Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia 

o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna 

i prawomocna. 

Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli  

w tym czasie wszystkie Strony zrzekną się prawa do wniesienia odwołania 

(art. 130 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego). 

 
Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 2142 ze zm.)  

pobrano opłatę skarbową za zmianę niniejszej decyzji w wysokości 253,00 zł. Opłatę wniesiono na konto Urzędu Miasta  

Poznania, Wydział Finansowy, Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych i Niepodatkowych, ul. Libelta 16/20,  

61-706 Poznań, PKO BP S.A. nr konta 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 
 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  

        Agnieszka Lewicka                                                                                      
        Zastępca Dyrektora Departamentu                
        Zarządzania Środowiskiem i Klimatu                                                                                                           

 
 



5 
 

 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
 

1. Mizgier Tomasz i Synowie sp. z o.o.,  
Marianowo Brodowiskie 20, 
63-000 Środa Wielkopolska  

2. Filip Mizgier – współprowadzący  
Marianowo Brodowskie 24 
63-000 Środa Wielkopolska 

3. Minister Klimatu i Środowiska 
Na adres e-mail: pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl) 

4. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  
ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań  

5. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku – (wersja elektroniczna pdf) 
6. Aa x 2 

 
 


